UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

 Số: 3488  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 31   tháng  10  năm 2012

	QUYẾT ĐỊNH

 Về việc cắm biển “khu vực cấm”

tại các đơn vị thuộc Công an tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Pháp lệnh bảo vệ bí mật nhà nước ngày 28/12/2000;
Căn cứ Nghị định số 33/2002/NĐ-CP ngày 28/3/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh bảo vệ bí mật nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 160/2004/QĐ-TTg ngày 06/9/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc xác định khu vực cấm, địa điểm cấm;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 21/02/2012 của Thủ tướng Chính phủ về nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác bảo vệ bí mật nhà nước trong tình hình mới;

Căn cứ Thông tư số 12/2002/TT-BCA ngày 13/9/2002 của Bộ trưởng Bộ Công an hướng dẫn thực hiện Nghị định số 33/2002/NĐ-CP ngày 28/3/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh bảo vệ bí mật nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 59/2010/TT-BCA-A81 ngày 14/12/2010 của Bộ Công an quy định về công tác bảo vệ bí mật nhà nước trong lực lượng CAND;

Theo Công văn số 682/A81-A82 ngày 03/5/2012 của Tổng cục ANND II hướng dẫn xác định khu vực cấm, địa điểm cấm theo Quyết định 160/2004/QĐ-TTg ngày 06/9/2004 của Thủ tướng Chính phủ;
Xét đề nghị tại Tờ trình số 220/TTr-CAT(PA83) ngày 06/9/2012 của Giám đốc Công an tỉnh về việc quyết định cắm biển khu vực cấm tại các đơn vị thuộc Công an tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức cắm biển khu vực cấm, địa điểm cấm tại các đơn vị thuộc Công an tỉnh, gồm:

1. Trụ sở phòng Cảnh sát Bảo vệ và Cơ động

2. Trại tạm giam Công an tỉnh

3. Nhà tạm giữ Công an thành phố Tam Kỳ

4. Nhà tạm giữ Công an thành phố Hội An

5. Nhà tạm giữ Công an huyện Điện Bàn

6. Nhà tạm giữ Công an huyện Đại Lộc

7. Nhà tạm giữ Công an huyện Duy Xuyên

8. Nhà tạm giữ Công an huyện Quế Sơn

9. Nhà tạm giữ Công an huyện Nông Sơn

10. Nhà tạm giữ Công an huyện Thăng Bình

11. Nhà tạm giữ Công an huyện Hiệp Đức

12. Nhà tạm giữ Công an huyện Phú Ninh

13. Nhà tạm giữ Công an huyện Núi Thành

14. Nhà tạm giữ Công an huyện Tiên Phước

15. Nhà tạm giữ Công an huyện Bắc Trà My

16. Nhà tạm giữ Công an huyện Nam Trà My

17. Nhà tạm giữ Công an huyện Nam Giang

18. Nhà tạm giữ Công an huyện Đông Giang

19. Nhà tạm giữ Công an huyện Tây Giang

20. Nhà tạm giữ Công an huyện Phước Sơn

Điều 2. Giao Công an tỉnh thực hiện:

- Chỉ đạo các đơn vị được triển khai cắm biển, tổ chức thực hiện việc cắm biển “khu vực cấm” theo mẫu quy định tại Thông tư số 12/2002/TT-BCA(A11) ngày 13/9/2002 của Bộ Công an tại các khu vực, địa điểm được xác lập tại Điều 1 của quyết định này; hướng dẫn các đơn vị được cắm biển xây dựng và niêm yết nội quy khu vực cấm theo quy định của pháp luật.

- Phối hợp với Sở Tài chính tham mưu bố trí kinh phí thực hiện cắm biển khu vực cấm và địa điểm cấm của Công an tỉnh, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Bộ Công an;

- TT TU, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Tài chính;

- CPVP;

- Lưu VT, KTTH, TH, NC
D:\ANH 2012\Cong an\QD khu vuc bien cam
cac nha Tam giam.doc

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
2